
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАДЦИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о т  0 5 . 0 8.2022 №  jU l
г. Верхняя Салда

Об определении категорий сертификатов
дополнительного образования системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей 
в Верхнесалдинском городском округе

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 15.07.2022 № 648-Д «Об утверждении правил
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 
Свердловской области», письмом Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 06.04.2022 № 02-01-81/4054 «О
методических рекомендациях по определению и установлению категорий 
сертификатов дополнительного образования системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей Свердловской области» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение о персонифицированном 
дополнительном образовании детей на территории Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденное постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 01.10.2019 № 2789 «Об утверждении 
Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей на 
территории Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановления 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 18.01.2022 № 44), 
дополнив пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Установить следующие категории сертификатов дополнительного 
образования системы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Верхнесалдинском городском округе.

все дети в возрасте от 5 до 18 лет;
дети в возрасте от 5 до 18 лет, находящиеся в трудной жизненной 

ситуации.».
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

http://v-salda.ru/


2

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
С.В. Полякову.


